Ἐὰν γὰρ ὑμεῖς, ὡς ξέροι, θέλητέ μον
Σὺν ταῖσι ταῖς Σεμιράīσι ΔΗΜΟΥΧΟΙΣ θεαῖς
Ἄλλην ποιεῖσθαι. —

Eumenides enim Oedipus intelligit, Coloni civiumque praesides. Propius absunt γας τὰσδε Δημοῦχοι, i. e. Theseus et qui cum eo Atticae regionis gubernatores erant, eiusdem Fab. v. 1080. WESS.

274. 35. Ιόλαιον] 'Ετημολογώτερον est Ιόλαιεῖον, quod Favorini Lexicon approbare videtur, ubi pro Ιόλαιεῖον Ιόλλαιον mendose scriptum est. RHOD. 'Ην — καλεῖσθαι Ιόλαιεῖον] Visum est hoc praestare, modo arcessatur ad sententiam ex anterioribus γαστί. Ιόλαιεῖον satis tuebuntur Ιολαῖοι infra L. V. 15.; alteri, si qui pertinacius defendere velint, suffragabitur Pausan. X. 17. p. 837. ξοτι δ' οὖν, inquiens, καὶ κατ' ἐμὲ ἔτι χωρία τε Ιολαῖα ἐν τῇ Σαρδοῖ etc. Mihi tamen meliorum Codd. potior videatur auctoritas. WESS.

274. 43. Πεταστήσας] Redde contextui suum καταστήσας. RHOD.

274. 44. Ιαΐδαλον ἐκ τῆς Σικελίας] Prudentius Diodorus, quam quidem illi, qui ab Aristaeo in Sardiniam deductum tradebant, merito reprehensi a Pausan. X. 17. Opera vero Iolai auspicis per insulam condita, et ad Graecorum quidem morem ac modum, tetigit etiam Aristotel. Mirabil. p. 727. ed. Duvall. WESS.

274. 50. Ωρόμασε δὲ καὶ τὸν λαὸν Ιολάνος] Puto scripsisse Ιολάνος, ut L. V. 15.; in cuius nominis origine Diodoro accedunt Strabo V. p. 344. A. et Pausanias: mirum vero, Latinos Livium, Melam, Plinium eos *Ilienses* nuncupare; quos etsi corruptos, atque ex Diodoro et Strabone corrigendos confidentissime deereverit Salmas. in Solin. p. 70., vereor, ut omnium adsensum inpetret. Pausanias, qui Iolaeenses in Sardinia campos non praeteriit, *Iliensium* conmeminit, Πλεῖς μὲν ὄνομα καὶ ἐμὲ ἔτι ἔχοντι inquiens L. X. p. 838., ac Troia arcessens, quem-

admodum et Silius XII. 362., ubi Salmasio iure optimo obloquitur Clariss. Drakenburgius. Evidem in hac Graecorum Latinorumque discordia non temere dissensero cum Ph. Cluverio Sard. Antiq. p. 484., fabulis omnia, quae de Iliensibus, Troia profugis, et Iolaensibus prodiit sunt, transcribente, natis ex *Iolaensium* sive *Iliensium* in Sardinia indigenarum nomine; quod cum Poenorum sermone *altos* sive *montanos* indicet, sagacissime S. Bochartus nomen, ait, *vel Iliensium vel Iolaensium factum ex Poeno יָהִישׁ, Ilaë*, quasi *altos dixeris, i. e. montanos, quia, Poenis insulam invadentibus, in celsa loca se contulerant, quod et Pausanias et Strabo et Diodorus disertis verbis asserunt*, L. I. de Phoenic. Colon. c. 31. p. 575. WESS.

275. 57. Καθάπερ οἱ Πέρσαι τὸν Κῦρον] Conf. Herodot. III. 89. Pausan. VIII. 43. p. 690. WESS.

275. 71. Τὸ δὲ ἀποτέλεσμα τούτων ἀζολ.] Id vero negant Strabo ceterique scriptorum, qui Sardorum res tetigerunt. Poeni Romanique insulam imperio suo subiecerunt, victisque imperarunt; quod cum Is. Casaubon. exploratissimum haberet, temperare non potuit, quin Diodor. perstringeret in Strabon. V. p. 344. Fortasse tamen id tantum voluit Noster hoc loco et L. V. 15., Iolaenses illos, in insulae montana refugientes, in antris securae miseram degisse vitam, reliquis victorum imperio parentibus. WESS.

275. 79. Τὴν τοῦ βίου διεξαγωγὴν — ποιούμενοι] Etiamsi vulgatum per erat commodum, hoc postulat Codd. concors auctoritas. Callieratides ex Pythagorae sectatoribus in Io. Stobaei Sermon. LXXXIII. p. 485. ἡ δὲ ἡλιοβάλλοντα κόσμον ἔλευθέρουν τὰ διεξαγωγὰν, καταρχὴ ἐβδομάς τὰ δὲ ἔλευθερον ὑποντα τοῦ ἀρθρώποτος ubi caussa non erat, cur διαγωγὴν mallent. WESS.

275. 86. Εἰρημένοις] Ηροειρημένοις Co. R. solita permutatione, ut supra I. 53. et in Epist. ad Hebraeos X. 15. WESS.

275. 87. Μεγάραν συνέργοντεν Ιολάῳ] Plutarchus mira sedulitate Hercules, ait, τὴν ἑαυτοῦ γεναιάζα Μεγάραν Ιολάῳ συνέργοντεν ἐπαιδευέτει τότε ὅρι τοῖν ταὶ τρύποιν ἵη τότε γεγενημένην, Amator. T. II. p. 754. E. Euripides, Seneca, Lucianus et Hyginus Herculi furenti Megaram occidendum tradiderunt. Vid. T. Hemsterh. in Lucian. D. D. XIII. 2. WESS.

275. 1. Μή πον τεμόμεναι τυγχάνοντο] Consentit Sophocles Trachin. v. 274.

‘Ως ἵζετ’ αὐθις’ Ἰφιτος Τιγνρθίαν
Ηρὸς κλιτὴν, ἵππονς τομάδας ἔξιγροσκοπῶν.
Τότ’ ἄλλοσ’ αὐτὸν ὅμμα, θατέρᾳ δὲ νοῦν
Ἐζοντ’ ἀπ’ ὄχος ἦνε πνογάθονς πλακός.

Apollodorus ab utroque in multis recedit L. II. 6. 2., quod in hoc genere, ut dictum alias est, nihil mirum. WESS.

276. 5. *Παρεζάλεσσεν αὐτὸν καθῆσαι τὸν γόρον*] Homicidas velut conseeleratos atque inquinatos olim aversabantur omnes: quare ex amicis aliquem supplices adibant, ut lustratione instituta purgarentur. Hercules non Neleum tantum sed et Hippocoontis familiam Spartae, quorsum καθηγοσιῶν ἔτερα venerat, ut sese Iphiti caede contaminatum abluerent ac lustrarent, rogarat, Pausan. III. 15. p. 244. auctore. Tangunt autem atque illustrant hunc morem Ism. Bulliald. in Theon. Mathem. p. 216. et H. Vales. in Damaseeni Excerpt. p. 441. et Stanleius in Aeschyli Eumen. v. 579. *Toῦ γόρον* Reg. non male. Vide tamen Apollod. I. 6. 2. WESS.

276. 18. *Τοῦ ποτε Μαιόντων, νῦν δὲ Αὐδᾶν*] Ita Stephanus gentem nominat: qui Μήροες poëtis Ionum dialecto vocantur. RHOD. *Τοῦ τότε Μαιόντων*] Sic scripsisse auctorem, quae sequuntur certo confirmant. Strabo XIII. p. 877. C. Αὐδοὶ οἱ τότε Μήροες. et eo multis annis prior Herodotus I. 7., ἀπό τεν δημοσ Αέδιος ἐκλήθη ὁ πᾶς οὗτος, πρότερον Μήρων καλεόμενος. quae quoque illorum Codd. scripturae, quibus Μήρών vox probatur, auxilio esse poterunt. WESS.

276. 22. *Τοὺς δρομιζομένους Κέρωπας*] Notae horum frandes et strophæ vel ex *Κερωπίζειν* et *Κερωπῶν* ὄγος, de quibus Zenob. I. 5. IV. 50. Harpoeration in *Κέρωψ*, Eustath. in Homer. p. 1864. atque alii. WESS.

276. 25. *Συλέα δὲ τοὺς παριόντας ξέροντς etc.*] Eadem Apollodorus, caius verba in controversiam cum venerint, adserienda sunt: Συλέα δὲ, ait, ἐν Αύλιδι τοὺς παριόντας ξέροντς σκάπτειν ἀραιγάζοντα — ἀπέκταιε. Mentio enim Aulidis doctissimum Th. Galacum offendit, opinatum venisse ab Apollodoro Συλέα δὲ τὸν Αύδιον, uti in Tzetzae Chil. II. 332. Sed quid si in Lydia regio fuerit, cui nomen Aulidis? Αύλαι quidem certe fuerunt in hac vicinia prope Aphrodisiadem, memoratae a Damasco in Vit. Isidori apud Phot. Cod. CCXLII. p. 1050.; poteritque adeo ἐν Αύλαις tantisper refungi, dum Aulis aliunde eruantur, medicina leniore. WESS.

276. 28. *Λεηλατούντων*] Tertium λ pro τ typographicum est erratum. Verbum a λεῖα et θλάω compositum *praedas agere* significat. RHOD. *Ιτάρων δὲ λεηλατούντων etc.*] Ιτάρην Lydiae urbem Stephanus et cives eius Ιταρίονς memorat in *Tior.* Videtur eiusdem memoria fuisse in Doniana inscriptione Classe I. 98., sed quae nunc ea parte lacera est et defecta. WESS.

276. 34. *Λαυρὸν ἐγέννησε*] Ovidius ratum hoc habet: sie enim Deianira Epist. IX. 53.

*Una, recens crimen, praefertur adultera nobis,
Unde ego sum Lydo facta noverca Lamo.*

Palaephato tamen incredibil. e. 45. *Laomedes, Agelaus Apollodoro* II. 7. 8. *Herculis et Omphales filius* appellatur. WESS.

276. 36. Υἱὸς Κλεόλαος] Facit vicinia nomenum Κλεολάον et Κλεοδάον, ut in dubio haeret, utrum horum nomen upatus sit Herculis hic filius. Cleodaeum Herculis nepotem praeter Pausan. III. 15. p. 246. alii plures memorant in Sylburgii nota: et cum tamen Κλεόλαον Apollodor. II. 8. 2. vocat. Tua itaque, utrum malis, optio est. Ego interea tamen in vulgato acquiescam: tum Apollodori causa, Κλεολάον cognomen huic inponentis L. II. 7. 8., tum quod nihil in eo nomine insolens sit, Cleolausque Clitioriensis in Pausan. VIII. 27. reperiatur. Illud paene addere neglexeram, Herodotum I. 7. et Hellanicum in Stephani Λιξιλη in omnia alia discedere. WESS.

277. 42. Μίσγορ οὐστεγορ διέξμεν] Inferius c. 43. WESS.

277. 46. Ὁζτὼ Μυτ. δύττὼ, ὡς quoque Vind. et Co. prave. Vid. Apollodor. II. 6. 4. WESS.

277. 49. Ἄλλ' οἴορ τότε] Iliad. V. 638. ubi tamen exemplaria, etiam Romanam cum parecholis seu paraphrasi Faustathii, οἴορ τίτα habent. RHOD. Ἄλλ' οἴορ τίτα] Sequor scheldas Coislini, hoc probantes non hic tantum, sed et c. 50.; quo loco cum Ἐξ οἴης plerique omnes preferant, idque in editis Homeri legatur, nolui scriptis libris refragari. WESS.

277. 56. Τὸν Αμφιαράον νὶὸν Οἰζλέα] Lege τὸν Ἀρτιγάτον. nam Oicles fuit Amphiarae quidem pater, Antiphati vero filius, et aliter non quadraret ad rationem temporis historia. Nam prius illud III excidium Hercule duec factum multis annis praecessit expeditionem septem ducum ad Thebas, ubi Amphiaraus vigebat: ideo male convenit eius filio, ut cum Hercule Troiam potuisse exscindere. Tum Amphiaraus duos tantum filios habuit, Alemaeonem et Amphirochum, ut ait Homerus Odyss. O. 248. et omnes antiqui. Ideo legē meo periculo Ἀρτιγάτον. PALM. Nisi si alius hic sit Oicles, quod difficulter mihi persuaderem, vera est viri doctissimi divinatio. Stemma hominis ita recensent Critici in Pinatar. Nem. Od. IV. Μελάπιποδος Ἀρτιγάτης, οὗ Οἰζλῆς, οὗ Ιηραίγους. neque aliter Poeta Odyss. O. 244. et auctor ipse c. 70. WESS.

277. 68. Καὶ πολλοὺς ἐν ζειρῶν ρόμῳ κατασφράζας] De conflictu, si qui in eo cadant, tritum hoc. Polybius XI. 2. ἐν ζειρῶν ρόμῳ κατέστρεψε τὸν βῖον. et c. 17. ἐν ζειρῶν ρόμῳ διέθεσε τὸν τίγαρρον. Noster saepissime L. XIX. 43. XX. 56. et 67. WESS.

277. 71. Τὸνς ἔπιπονς] Tùs Co. M. ut cap. 50. WESS.

277. 81. Εἰς Ὡλεων προσδεξάμενον] Hoc personale seu proprium viri esse vix crediderim. Nam et insolentior est syntaxis, ac fere poetica, et dubium an Olenus quispiam nominatus fuerit. Ex Homeri autem Iliad. II. 639. et Strabone L. VIII. p. 594. Olenum Achiae et Aetoliae urbem fuisse, notius est quam ut hic inculetur. Quid igitur faciem tam? Commodissima e quidem ratio foret, si divisim legeretur οὐραὶ Ἀργάπεων, ut hospitis Her-

culei nomen hic expressum acciperetur, nisi idem, quod Poggio in suo *Ephicano* accidit, nobis quoque eventurum vereremur. Tunc autem versio talis esset: *Re infecta Olenum ad Dexamenum regreditur.* Quod si εἰς motum ad personam hic significare contendas, hoc modo interpretandum est: *Ad Olenum, qui antea illum susceperebat, (τὸν προσδέξαμενον) reversus est.* Nostra interim versio, *ad Olenum regressus, a N. quodam hospitio excipitur,* medium quasi tenet. RHOD. *Lege confidenter πρὸς Αἴξαμενον.* Dexamenus fuit Oleni rex, qui Herculem exceptit hospitio. Pausanias in Eliacis I. 3. et Achaicis c. 19. Hyginus c. 31. Apollodorus II. 5. 6. PALM. *Ἐλς Ὄλενον πρὸς Αἴξαμενὸν]* Vera est viri doctissimi et salutaris medicina, sed sera. Nam olim eam Diodoro fecerat excellenti eruditione vir P. Leopardus III. Emend. c. 5., cuius si recordatus fuisset aut Muneker., haud pauca eorum, quae Hygino Fab. XXXI. adseripsit, in solidum illi haud dubie transcripsisset: aut Kuhnius, non herele tulisset aequo animo in Pausan. VIII. 18. τίς δὲ δέξαμενος οὖν Ὄλέρω βασιλεύς. Fabulam hanc Timocles ἐν Κερταύγῳ ἡ Αἴξαμενῷ declarasse videtur, citatus ab Athenaeo I. VI. 9., ubi vertentem Dalecampium, in *Centauro aut Labro*, castigavit Is. Casaubonus. WESS.

278. 82. *Ιππολύτης συνοικιζόμενης Αἴγαρι]* Forte *Αἴγαρι* ex Coisl. et Mut. praestiterit, quo nomine inter Arcadiis liberos fuisse perhibetur, unde *Azaniae*, Arcadiae parti, cognomen venerit, dissentiente tamen Nehol. Apollon. Rhod. II. 53., a Pausania VIII. 4. et criticis in Euripid. Orest. v. 1616. De puellae nomine res quoque dubia: Apollodorum si audis L. II. 5. 5. Mnesimache fuit; Hyginum si sequareis Fab. XXXI., Deianira. Praeterea *Eurytion* alias est, atque ille apud Poetam Odyss. q, 295., ubi in scholiis Bacchylides huius commenit. WESS.

278. 90. *Τῆς Αρκαδίας ἐν Φενεῷ]* Vide Pausan. VIII. 14. diligenter opera, quae Hercules Pheneatarum in commodum eo tempore absolverit, describentem. WESS.

278. 93. *Εὐρυτος τὸν Αἴγεον]* Vel est hic locus mendo-sus, vel est Diodori μημονικὸν σφάλμα. Nam Eurytus non fuit Augeae filius, sed ex fratre Actore nepos ex Molionibus unus, quos Hercules insidiis exceptos in Cleonis occidit, ut docet Apollodorus II. 7. 2. Pausanias in Argolieis c. 15. Repone igitur τὸν *Ἄρτογος*, vel, si mavis, τὸν Λέγεον ἀνεψιόν. PALM. *Εὐρυτος τὸν Αἴγεον]* In his sine dubio error est, in quo tollendo cum scripti libri operam frustrentur, facile patior Diodoro inputari. De caede Molionidarum Pindaras Olymp. Od. X. 35. et Pausan. II. 25. *Αἴγαιον* Co, semper. Vid. supr. c. 13. WESS.

278. 96. *Ἐρόνεαν Αἴγεαν]* Negat Pausan. V. 3., non item Apollodor. II. 7. 2. WESS.

278. 3. *Οἰωρὸς δὲ τὸν Αἰγυρίον]* Id puer nomen fuisse firmabunt haec Pausaniae III. 15. *Οἰωρὸς Ἰλιτίας μὲν μειούσιος,*

ἀνεψης δὲ Ἡρακλεῖ. Λινυρίον γὰρ παῖς ἦν, τοῦ ἀδελφοῦ τοῦ Ἀλκμήνης etc. restituendum ergo fuit. WESS.

278. 8. Τυρδάρεω] Τυρδάρεων Co. M. satis recte. Vide Pausan. I. 33. et II. 18. ubi vulgatum, cum nota Sylburg. WESS.

278. 9. Καὶ τὴν βασιλείαν Τυρδαρέῳ] Postremam vocem auctori, ad sensum necessariam, reddidi. Defit eadem in veteri marmore, sed lacero et exolescentibus literis mire corrupto, Class. I. 98. Donii. ΣΙΛΑΡΤΑΝ ΤΕ ΛΑΒΩΝ ΙΟΡΥΑΛΩΤΟΥ ΤΟΝ ΗΙ-ΠΟΚΟΩΝΤΑ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΙΛΑΙΛΑΣ ΦΟΝΕΥΣΑΣ Τυρδά-ρεων ΣΥΝ ΚΑΣΤΟΓΙ ΚΑΙ ΠΟΛΥΙΕΥΚΕΙ ΦΕΥΓΟΝΤΑ ΚΑΤΑΓΑΓΕ ΚΑΙ ΕΙΩΚΕ ΛΑΚΕΙΛΙΜΟΝΑ ΤΟΥΤΩ. Sic fuisse puto. Adde Pausan. II. 18. p. 151. WESS.

278. 13. Ἰγιζῆος] Ἰγιζῆς Pausaniae VIII. 14., qui et eum in pugna cum Eleis et Molionidis letali vulnere percussum discessisse tradit. Plutarchus in nominis scriptura Pausaniae, in praelii loco et tempore Diodoro adstipulatur extremo Libro de Fraterno Amor. p. 492. T. II. Puto utroque modo dixisse, ut Ηά-τροζλον, Ἐτέοζλον, qui aliis Ηατροζλῆς, Ἐτεοζλῆς, apud Eu- stath. in Iliad. p. 112. WESS. Mox verissime libri duo optimi Κηρεῖς zai Κηρέως τιοί, quod Poggius quoque expresserat et firmat Apollodorus II. 7. 3.